
KO]Y I & KUSHTET SPECIALE &A]YEKSET E NDERLIDHURA

Me date 10.04.2019.

PJESA I E KONTRATIIS: KONT TA
KIIVENDI I KOMtINES DRAGASHI, 1ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues,r), n0 njdr€n an€; dhe

Ndertimi I rrethojes se shkolles,drenazhimi dhe infrastrul<tures percjellese ne fshatin Kapre(LOT 1)

me numer identifikues: 621-19-528-5-2-l( | jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2019-002-52l

Neni 1 L6nda

1.1 L€nda e kontrattis eshte ekzekutimi ipunEve nd vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndertimi I rrcthojes se shkolles,drcnazhimi dhe infrastruktures percjellese ne fshatin Kapre(LOT l)
Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ).

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pundve duhet t€ jetd: I7 ,847 .56 €; (shtatembedhjet mij e teteqind e dyzet e shtste Euro e pesedlljet e
giashte cenl).

2'2 Qmimi i pdrmendur ne Nenin 2.1 mE, sipdr duhet td jetd e vetmja pagesd qd Autoriteti Koptraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontrates. Ai duhet te jetd i prerd dhe td mos i n€nshtrohet ndr-yshim&e.

2.3 Pagesat do te b€hen n€ pa.ftim me l(ushtet e p€rglithshme dhe/ose te VeQanta te kontratds.

Neni 3 Rendi i p€rpardsisi i dokumenteve td hontrat€s

3. I l(ontrata perbElret nga dokumentet nd vi.lim:

(a) Mat.revesh.ia e kontrates:
(b) l(ushtet e VeQanta te KontraLds:
(c) Kushtet e Pergiithshrne te l(ontfates;
(d) Tenderi i l(ontraktuesit. duke p6rf-shird edhe Specitikimet Ter<nike;
(e) Ot'erta linarrciar.e (Irar-amasa dhe parallogaria);
(0 (Plocesvelbali i ive/vizit€s se l,endit)(g) [shdno qdo disp s€Ienderlt].
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3'2 Dokumentet e ndryshme qd e perbEjn€ kontraten konsiderohet se shpjego.jnd njdra detren; dhe n€ raste te paqarl€sisi; ose
divergiences, ato duhet td lexohen sipas rendit td p€rpar€sisd n€ te cilin iane Otrene rne-siper.

Neni 4 Komunikimet

4'l '1'e gjitha komunikimet me shkrim q€ kand td bd.ine me ketd Kontratd ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga njdra and dhe
Kontral(uesit nga duhet te cel<in titullin e l(ontrates dhe numrin e sa.i td identiflkimit dhe duhet te dergohln me poste.
faks' email ose te pelsonalisht. l(omunikimet per Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Me^axherit td emdruar nd l(ushtet e veganta td Kontratds.

4 2 N ni qd ddlgon n vd ta thote kete ne komunikat€n e tij. Sa l-rer€

-q: 
ku ndit p€r p|an me verletirn td pranimit te komunikates se ti.i.Ne te tet, d6rguesi itha pranimirr e komunikimit te tii.



.ndonje . pelqirni, miratimi, certifikate, ose vendimi, €im, certi vendim do t€iet€ nd fbrmd t€ shkruar dhe lan ne p€r rrethanat. Ndon j6 miratjm, pajtim, certifikaG i

l:,.It,:i?,::1ffi:;:tj:,;ifli;:1iJlffi,flli;l ] nd tri origiinare, dy prej td cilave jane p€r Autoriretin

Pdr Autoritetin Ko ntra ktues

P€r Kontraktuesin

Emri: N.P.N." Alfa-Ing"
Prizren

Pozita: DYe=f ov/-?--]
Ninshhrimi:

Data:

Vula: E=;frh=;
EKONTRATES TF PERGJITHSHMEPJESA II

Neni I Pirkufizimet

I ' I " Kon trati " do te thote marrevesh.ie t€ lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig eshte shdnuar nd formularin e kontratestd ndnshkruar nga paldt, duke pd'fshire te giitha shtojcat per kete dhe te giitha dokumentet e inkorporuar me reference ne te.

l '2 "Punld" ko'siderohen te giitha ato pune td cilat jand objekt i kontrat€s dhe t€ cilat Autoriteti Konhaktues kdrkon q€ td kryhen ngakontraktuesi' qofshin ato nd€rtim, restaurim, -.."-"ii- apo rreni'r nddrtesash, palisie, strut<tur" i"-hil;;;;.iuil, ,t ukturu te tjera apo pJesete tlre.

I '3 "Kontraktuesi" eshtd op"tll:li ekono'ik (apo grupi.i operator€ve ekonomik;, i caktuar nd formurarin e kontratds, i cili (te ciret) esht€ parene kontrate dhe eshte i obliguar td kyejd pundt ripu.irulteu.ilr.ies dhe i ciri oo te ,nane shrmen sipas marreveshjes me kontrate.l'4 "Menaxheri i dshte nieriu i caktuar ne kushtet e veganta te kontrates.( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga AutoritetiKontraktues)' i cili egj€s per mbikdqyrjen e kryerjes ,. pr"L;. lh; pir'u gi;,rr" hoilesite duhet r.i raportoje Autoritetit Kontraktuesl 5"Qmimi Kontratis" do td thotd shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas rna'gvesh; es nd formularin e l<ontrat€s.

l 6 "vendi i nd0rtimit" do te thote vendi i caktuar p€r kryerjen e puneve te kontraktuara.

' Gjuha do te jete gjuha e shfryt€zuar nga tenderuesit ne kdtd tender



J,l;:JlJ'i:1':,iT,l'#:'J':l[.ft i:ii"Jilj:TJ]lXi!:]j" 
p€rrshird edhe ar€ p€r bartien e pajisieve, dhe mjetet tiera qd nevojiten pdr kryerien e

'l'8 "skicat" ndnl<upto'ine vizatinret' llogaritiet' inforntatat e siguruara dhe te miratuara nga Autoriteti Kontraktues p.r kryerjen e puneve teKontaktuara.

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e pergjithshnre te Kontrat€s.

I l0 "l(VK" do te thote Kushtet e VeQanta te Kontrates.

Ncni 2 Cjuha dhe ligji i aplikuesh6rn

2 l KVK e saktdsojne cili dshtd ligyi qe i pdrcakro' td giitha gdshtjet q€ nukjane td mbuluara ne kontrare.
2 2 Kontrata dhe te giitha konlunikinret e shkruara ndermjet paldve harrohen ne giuhen e specifikuar ni: KVK.
Neni 3 Transferimi

3 l rransfbrini do td 'iete valid vetdm ndse ka nrarrdveshje td shkruar pennes te cirds Kontraktuesi e rrarsferon kontraten e vet ose nld pies€ tdsaj te njd pale e tretd.

;;1,fil[:lJffi'j,]li[H:'"'jJi;5JlJ:1',:: i;trH:L," 
shkrim nga Ar.rtoriteti kontraktues, ta tran,;fero.i6 kontratdn ose nje pjes6 t€ saj, ose

a) I<ur ka ngarkesd per pagesd' n€ favor td ba'kierdve td Kontraktuesit, te shumave qd duhet td paguhen ose qe do td bdhen borxh sroasl(ontrates; ose

lliilx',-',::fi'i::,::ii::ffifin[,::':1J[:iHli'J:?::nffi:"'tfo,,..,,,per re kerJ<uar pasesen n6,a rdonjd person tjetdr idetyruar ne rasret

3.3 P€r qellirret e nenit 3.2.
kontrates ce ;;';;'e d;ffi;Jililil:.']!X i*.:ftruftfi::il:i,i*"ar<tues 

nuk do ta rirojd Kontr.ktuesin nga obrigimet e veta per pjes€n e

:"1,i;xilff;fi';3iil1,.,hl"iliJ::li,li,.j;:ili:",'.T,11ilff,,1;.?*H'.1il:risd qd zbatohen per dhdnien e kontratos pdrves ne raste kur

Neni ,l Ndn-kontraktimi

Obligimet e A utoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhdnia e dokumenteve

4 l Ndnkontrata dsht€ valide vetem nese ka marrevesJrje td shkruar pd'r'es se ciles Kontraktuesi ia beson realizimin e nje pjese te kontrates se tiinj€ pale t€ trete.

n td dir.ura Autoritetit kontraktues me rastin e
t te njoftoj me shkrim
nga manja e njoftimit,
Autoriteti Kontraktues.

i;1$i]#i'i,.!H:,,'5"::';ill,.lfl,:i|t'f;-i"1lttlaktore nddr*iet veres dhe ndnkontraktuesve, megjithatrimund te siguroj, ku e ko,sideron sr t€

:,:, u3si eshli pergiegjes pdr aktet, e neglizhencdn e nenkonrraktuesve te vet si drrel]l: ';:illljll.:l:1fk*;1'n: ce ekonrraktue,r,. .ei.,,ir". te tii ose punetorov .li,l,'i,ir1,?'"',i,?lli;,,1i l!kon 
,,Jvup,uv,,,,,, uqu ttlga anae Menaxheritte projektitnukeliron K ngaobligimetetijsipas

4.5
l<on hem.qd vazhdon per nje periudle 

_qd 
e tejkalon ate td periudh6s s6 garancisd nenperi ndnlcontraktuesi, Kontraktuesi auir.t qJ, nd gfaredo'momenti p"3l[.oi.i, ,,obli kontraktues' nre kdrkesd dhe shpenzime te Autoritetit r.ontrur.i|-,'*, ;;rfni;;, .

5.1 Nese dsht

fqf L,* tni ,:*..J#f ;flx#';:.;Ji:pdrfundinrtare rKor ne disp,ozic t td cerlifikat.s
dokume,ntet

5'2 Pdrveg lldse eshte e nevojshme p€r qdJli're te l(ontrates' skicat, specifikirnet dhe dokumentet tiera qd r jep auto.teti kontraktues nuk duhet
td pdrdolen as nuk duhet t'i konunitohei ,fie pul.,e'o.te ngu rconiruttr.;i ;;;;; paraprak te autoritetit kontrakrues.5'3 Autoriteti korltralctues ka autoritetin pdr t'i leshLrar Kortraktresjt urdhra adnrinistrative qe inkorporo;n0 ato dokumente protesuese d'eudhezinret qe'lane te nevoishnre p€r ekzekirtinr te mire re r.ontrule. ar,,.'pe,. k";;;;i' demi nga ndonje de f-ekt te sai.Neni 6 easja n6 r,end punishte

l,'ot,ililirl'i."i::i;:i::;,Ti:fll,:,x'iJ;:*i:i:i3;llg;.o:1i'ili'1;'il?.;*,T,i;l'.:,sje dhe al<ses Konrraktuesit ne vend punishre,

6 2 Kontraktuesi' giate shfrytezimit' duliet te rnire'rbaje qdo ob.iekt t0 verdosur n6 dispozicion td tii ne $endje te mire, dhe duhet, nese



kerkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti ktbej ato'd giendjen e ty'e origjinale pas perfunclinrit td ko'tratds.
6 3 Ko'traktuesi 

'uk 
clo te kete t€ dre.jte te ndo'.ie pagese per p€rnriresinret qe rezuito.j'd nga puna e kryer me iniciativdn e tij.Nerri 7 Ndihma lidhur.me rregulloret veDdore

7l Konlra d te ker e Autoritetit s per marr.ien e kopieve t€ lig.jeve, rregulloreve dhe informatave mbii:[il:!x ,l5tl',:: mx*m t*tmsh*j*:rt*ll*.3,*tTl',,*,e.uriei;.;.ieiij,.
7.2 NE baz
lehtesuar p tgulloreve mbi punen, Autoriteti Kontrpersone,in nnl*;lfj *jnl":lni;[lt i1':!TT:"',"Jffyil:,"J:Hl"Tffij:i dhe le.jet e q€ndrimit per familjet e tvie

Obligimet e Kontr.a ktuesit

e administrative qe i jep autoriteti kontr Kontraktuesi konsideron se k€rkesa e n1e

Jl;,TjiTfi,thii;li.T,]t,.*i';Tfr#i: hi;n:[tf;iJii,,tl**,,]i'i:*l:';:l
8 Kontraktuesi duhet t,i r

q personeri itiy, te oru,.,.it'!1i:5:ff.',ff,i..J.',?';"1f',.JiJ:,i[ifl:f;T Hf'dl]:f:,?."i;1",;t.#,l,.fi::,:,".,"""f.01:$1,,fl::,",,
8 3 Kontraktuesi duhet t'i tra'itoie te giirha dokunrentet dhe i'fornratat e nra,'a Iidhur 

',e 
kontraten si private dhe konfidenciale. perveg ne rasteti:Tlffi:'i?; [tfH:.::ililtln'i te 

"k'et"tin,ii-te r.ont,.ut.r. ui 
',,]. 

Jo',e p,li'ir.o;, or" ,r,purore'u.,,F;";"r te kontrates pa pajtim paraprak

8 zl Nese Kontraktuesi eshte grup' perb€rja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqinrin paraprak me shkrim te Autoritetit kontraktues.
8 5 Kontraktuesi do t€ siguroj se ptrnet do te fillo.ine dhe td pdrfundojre breuda afatit te caktuar. r€n0 dakorcr ,-'0 programur e bdrd sipas Nenit | 2.8 6 Ko do te sig 6t qe bejd, si dhe riparirnin e.defekteve giare realizimit td punimeve do td behen nel;:[t iii]i:.iJ':, ;U H1?[[.j#ill'lr" 

pe.,"e tepe.?'" ,r,r."rre], 
" 

afteiise dhe,.,i,,"" .rru oo te

.115,"Jf;"5ffi!.f,:'-::j::"1rjilcildsin€ e pu'es dhe pdr cilcsind e mareriareve dhe ciresis. profesionale td punonjdsve qd jand p€rdorur per

8 8 Kontraktuesi duhet td sigtrroj zondn e nddrtirnit menjehere pas fiilimit te pures pbr arsyet e rreposhtnre:

ft t-n, .,:t!"or"rnotJ:ffiTil;tj* 
e pundve pajisjet e renda si: ekskavatord t0 llo.ieve td ndryshme, ving,r, kamiond t6 lrojeve td ndryshme, skelab' nd'rdnyrd qe te n10s demtoje kali'tardt e rastit, objektet pdrreth, trafikun etr.

B 9 Kontraktuesi do tdjete pdrgjegies per sigurind e td giitha aktiviteteve nE vend punim.

Neni 8

Neni 9

Neni ll

Obligimet e Kontraktuesit

Personeli

Pirgiegidsia dhe Sigurimi i Kontral<tuesit

9. I KontraktLresi duhet tei:H*;.:Tffi';*ll :i',i-illji], ?; ii:J:,[lt%,,:ff.:,iilTHi1ffi:l:
telb te barabar se at.o td propozuara giate tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzel<utimit

| 0. I Kontrakluesi do te,.jo nte vone se dita e n

;x'':*ts;li:il:':;i*hi*tr** i1!i:;i,",r...fJlfij;il:x*tritr{rtrn,:,f#ffiix*:'ilr,3;j?i,}:j:
10 2 Sigurimi do td vazhdo.i te rrbetet i vlefbhe'r 30 dite pas leshimit td certifikatis s€ pranimit te pirkohsh€m.

I 0'3 Siguria e ekzekutimit td ko'tratds do t€ jet€ n0 formen e dh€nd nd pjesdn IV td kontrates.

Il l Nga data e fillinrit e deri sa te leshohet certifikata e Korrigiimit td Defekteve, *eziqet e_lendimeve personale, vdekfa, dhe humbja ose
d€mtinri i prones (perfshire. pa kufizinr. pr,rei. r,rpi",ri.t. Materia[t, ;rr. p;;;; j;e rreziqet e Kontra]<tr,resit dne pronds s0 afErt.
l l 2 Korrtrakttresi duhet 

'n :t-liltni 
.je sigurirr nga dita firrimit te puri'reve deri n€ f'u'd te periudhds garantuese te def.ekteve nd srrunrar e

percaktuara.e KVK per ngiariet e mdposhi're te 
"i|at.iane 

per shr<ak te rreziqeve te Ko,traktuesit:



(a) ose
(b.) ose 

1 dlre Materialeve;
{c) ose i(d) ose I 

ue' lrnpianteve' Materialeve dhe Pajis.ieve) r 6 lidhje me Kontratdn; dhe
| | .l Kontralituesi br€
r'u pe' qerii' r.o"".'#"ilitil,i:ill','?i[''iJii:ffffifiH:::il:i:?JeA,toritetit Kontrakrues poric€n dhe certinkat€n per sigurim qe
| 1.4 Ne qotte se konl
p;.,e,nu,...;u ne"until[?lJ:Tl.iil],"J1$J]::'1iilil:'.tlf 

ifn.,e 
l<ontrata do te konsiderohet e anuruar dhe kontraktuesi do td pdrjashtohet nga

i'lig il1liff lirlii'i'lill"Tii:i:'#gff:tllil:llg.,r,per zgiatien ea'atit te orrimit te cerrilikatds mbi sigurim, Autoriteti Kontraktuesfirimi ikontraktuesit. '--"* Hv'I uuruz"'|" e cenrlrkates rnLri sigurinrin ose te eriminoje rl;;ilil;. td zbresd gminrin e shpdrbrimit ngaNeni 12 programi

I ohes s

| :i;Al Iy5' i do t'i dordzoj' t:]:l!-",'I. te projektit nje nr9q11m. pdr mirarim. programi do te

12.2 
e do ti 

propozon ekzekutin
uru,in r.or'o,'pe,.;;;;i;:ffffJ:;J||::,i"*'il.te k-erkohet p,' J"#i,''aiF'l'i,,,i' t.'

ta ris ektit pdr rne repdr k0rkon 
T-:-d.ill:r. ne programin e-f",1-. ndkuaddrte f,undve te kontraktuara, kontraktuesi duhetshum rogramin dhe t'ia ktheid prapd vtnu^t'ttli?i-orij.otn. Konhaktuesi do t,l azhurnoj programin nd intervare.io me

tuar ne KVK.
12 3 Pdr gdo pakdnaodsi apo nosmarreveshje nd lidhje nre modifikimin e programit, ko'traktuesi do td siguroj€ argument me shkrirn Menaxherit
re Pro.iekrir.

#.1t'ff:i:" te tilld, duke perrs shrese nga

konrrar<r,esin, A,il,,:Tr',til': l3,*l'* "':fi XJt;,:J#tj: 'JL,#il11i_:I":f;!:T:T
€ programil.

Neni 13 Siguria nd vend punishte
l3.l Kontraktuesi do t€ kete te drejten td ndaloi oas.periashtinr te personave te autorizuir-,rg;ffi;i;i' *tJllli.[:3.o'"'thte 

pdr qdo person i cili nuk dshrrj i p.rfshird ne zbatimi' e kontrares, me
13.2 Kontra td siguro.ie sigurine ne vendnevo.ishenr. ;ll,.di,fi!'j;':#l! unishte gjare giithe periuclh6s se ekzekutinrir dhe do te jete.pergiegjds per re Inarrd hapar e.it; 

'i,,,nJ 
ie ;.ti,li:l:'J;JirtJ;.'n"" Le AutoiitetitT""i.l*,,.''0"n. pareve re ,'.;;;, ;;;;i),lunaur,u' edo humb.je ose aksidenr i

J3 3 clo rd mare td gjitlinstal ,.,rrt rotr.n, ,.uti.u hrre, pdr o n.: tij dhe me shpenzin_r<:t e tij, pdr td s dhedhe p isd te ciiat jane t€ n ,:"^t:.r.,* per sigurimin, #;G;;;;"r e tr.y, ndrirn e duhur ose q6 me u.ry"rnunaic.teikoh.n ngu I."
Neni l4 Ntlirhyrja me tralikun
J4.l Kontraktuesi do td s

nuget. hekurudr'"i, 
",e.i]:::%,t;.i#Hijfi'"1';::lletruk 

shkaktoj,'. or,',;:.:::-l:'soind.trafi/<un 
ne.. ridhjet e komunikimit td rira siegantr, do td nra''e parasysh kufizinret ni peshe trr rgi.Of, rruget dhe autom.ietet.]_0, 9O:..r1"^ re veganre rd cilen Kontraktuesi e

ffin,::.::'H:fluil'"',;'i,lifll.;*f*i g; t rembrojtjes
nipo';,'"i . ie",ii;.i,il;' duhet te n'iofto'ie Au s

:tuara nd.rug!, ;;;"g; - 5li,:i;:l
l\eni 15 Tatimi 2

15. I Kontraktuesi eshre pergjegf es per te gjitha tatimet
r5 2'fe giitha,arinrer dhe dervri'er rjera doganore -"'"1::'o;1rfi,:;ffi:'ffi:i: 

r:#jr;;:o'o"o* 
se Kosov€s

i:;;.yffxt:il,:,i;"J#.!:'li'J'#llllii;?liiJHiJl1.f9"'yr.1u- nese konstaron,.,j,.:?,,lgil,j. ,, rarim:ve crhe detyrin,eve doganore brenda
r5.4 Menaxheri j proiektit ,"; ;" ;^ ;" "," ::]:::tes 

se rundit te vertetimir re pdrrirndirnir re puneve.

doguno,",'e'qoi;:;"il",;U'lX:i,:"X#SiJ#J::i:lffii]i'lij:,:";xi,XljliJJer shkak td ngritjes sd tarimeve drre/ose ngriries se deryrimeve
Neni 16 Kostoja e Riparimeve

l6.l Humb.ia ose ddmtimi ,...r-rnau?. ose Marerialeve qd do te pdrfshihen nd pun€

5[il?:X;:j:,ierekteve 
do td rregullohe, 

";;K;;;;;;esi ne kosto,e i;n.,.-ud;,, nese humbja or. aertin i,ll{h_e 
ne 

,rynd 
te periudhds sd

ltnd nga aktet ose nrosveprinret

Neni l7 Fillimi i punire

FILLIMI DHB VONESAT



l7 I Ko'traktuesi do te filroj punet brenda afatit kohor te specifikuar n€ KVK.
17 2 Kontraktuesi do td nd€rtoj. dhe instaloi Pundt nd pajtim me Specifikimet dhe vizatimet dhe pun€t do t6 kryhen nd pajtim me programrn edordzuar nga Ko'traktuesi' i pdrditdsuat ni" ,oirut;,o;l e Menaxherit td pGil;, dhe do te plotdsrr.i rLto brenda albtit kohor te specifikuar neKVK.

Neni 18

Neni l9

Neni 2l

l8 l ontraktuesi mund te kerJ<o.le zgiatie te periudhes se ekzekutinrit nese rearizimi i kontrates se ti.i vonohet, ose pritet se do td vonohet. perrudon ren nga keto arsye:

a) Auroriteri konrraktues ka desht'ar t'i protesoj. obrigrnet e veta sipas konrrates;
b) Forca nradhore td pdrkufizuara si n6 Nenin 3g:

pasi ka J<uptuar.se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmdrojd Auto r qdllim te be.ieperiudhes se realizirrjt p6r te cilen ai konsideron ," Lu ie ar".;te ahe, ierveg , tjetdr ndennletto'itetit Kontraktues- b'enda 30 ditesh i i.p Ar;;rii;i; iontraktues te dhe qe te mund re

18 3 Brenda pas te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkim Kontraktuesit kerc zgiatie tepeliudhes sd nes
dhond e drejt e te 

ars)/etoilet' ose ne menyre prospektive ose retrospektiv., or" iu inror,rlo;e Kontraktuesin qe nor.Terrrte

Zgjatja e periudhis s6 ekzekutimit

Dimet e lil<uiduara

Origiina r.lhe cilisia e punimeve dhe materialeve

e likuiduara Autoritetit K ditore td cekur ne pdrlirndimitP€rfundimit. Shuma total uara nuk duhet t.€ ar n0 KVK.ddrret e rikuiduara nga pa ntraktuesit. pagesa 
do t0 ndrko.i

19 2 Nese Autoriteti Kontral<tues ka fltuar-te dre.iten e vleres rnaksinrale nd baze td nenit lg, I ai nundet, pasi ta njoftoje Kontraktuesin:
(a) konfisko.le garancirrd e realizinrit; dhe / ose

(b) td nderprese kontrat€n; dhe

(c) te h)'ie ne nie kontrate me nje pald te tretd ne koston e KontraktuesiL per ofrinrin e bilancit t6 punimr:ve.

Materialet dhe mjeshtdriti
Neni 20 Regiistri i punds

l';:ffi::,?i:flJ!,|ff:fl"ri:,f,!![: kur parashikohet ndrvshe nga KVK. nrbarren n0 vend-punisrrte,,sa ana e Ko'traktuesit, i ciri do td mbaje

motl me shi, or.t e.punes, numrin dhe llojin e pundtoreve te pun€suar n€ vend_pajisjet jo nd gjendje pune, testet e kry,:ra n0 vand, mostrat 
" 

ea.;*r4 rr.rt unu,

menteve sasiore dhe cilesore td nunes se bdr€ dhe furnizimet e dorezuaradhe t€ pdrdorura, tedhe te rdnd.sishme nd lrogaritjen 
" 

pug.ru,r. qe duhet bere Kontraktuesit.

20 3 Sipas kerkesds' Kontraktuesi do ta siguro.i€ Autoriteti, Ko'traktues nre inlbrnracionin e duhur p6r td rnbajtur regjistrin e punds nd menyrdne duhur.

2l l Punet' komponentet dhe materialet do te jene n0 perpr-rth.ie rne specifil<inret. vizatimet, sondazhet, rnocleret, mostrat, sfukturat dhe kerkesartlera ne kontrate dhe do te nrbahen ne dispozicion te ,qitoi;retir io;#il;;;;rttime ioentifikimi gjati, gjjthe periudhes se rearizimit.
z r.r l r' gllrtra jene objekt i 6ontraktuesi tek Autori uhetti referohet n
specitirrLrara n ohe ve'di'

aurorrreti kon 
mi i tille, sipar; rastit. et e
esat per kete pranim par e.

sht materialet apo artikujt qd do td n€ pune ose n€ pr,rdhimin e komponenteve, ato mund tdmenjeherd nga Kontraktuesi ndse n ollim detdr rorlo,i.Lrli.t. ose gabime. Kontraktuesit mund

tffi.il|*"i' 
materialet dhe artikujt fu.uar, po. t ," ,.n,n"ri"r. ohe artikuj do td pranohe, per

Neni 22 Inspektimi dhe tcstimi



Kontra enftroj "A4enaxherin e Proiekril', td cekur nd KVK, i cili, do te jet€ pergjegjes per mbikeqyrjen e ekzekutimit tedrd i<oh

utoriteti 
lluar qd nga dita e parE e fillimii te pL,neue e deri ne skadimir e periudlres garantuese td defbkteve dhe oer

22 2 QeiJini i nrbikeqyries eshtd te korltrolloje cilesind e pu'dve dhe cildsin€ e materialeve td pdrclorura nd pajtim me specifikimet tekniKe td
rena dakord.

22 3 Kontrak guro'i€ q0 1<onrponent erialet te nd kohe nd verd pdr ti le.iuar autoritetit kontraktues qe td vazhdojdl[ffiTil ,ini::;ffi:ffi'::', ffi]Til .;i;;";;';i;;,!"',i.',il',.,ii,i qd mund t,ir,ase ne rete asper<t,

Ktues do t€ ketd td dr 2 ianr
erine, dhe td ko,tr.oro. '. ;;ij .n::,."J.tJil?l:H 

:e sipas kontratds, ne te nes
et ne vendin e prodhin it, ose 

", 
_rll:rT,"Ti T:lriH mund td specinkohe?

22 5 €se komponentdt dhe nraterialet i l<ane kaluar Lestet, Autoriteti l<o'traktues do ta nlofro.i€ Konrrar<tuesin ose do te miratoje certifikinrin eproc ur€s lidhur ne ket€.

nuk pajtohen pdr rezultatet e testit. secili
esl-rjes s6 tille. Autoriteti kontraktues ose

9rj kdrkon, ng qe
t:t omunikojd dtyoo nga pala pi cilit ddshmohet se eshte gabim nga ri-testimit.

2-l l Kontraktuesi pa hurnbur k.he do te infbrmo.ie Menaxhe'in e,ProJektit. re qofte se.veren ndonie gabirn apo ldshim n0 skica (vizatime) apoedhe ne specifikinr gjat€ kryerfes sd puneve duke ia terhequr vere.itjen se aro nrund te ndiko.jne me voneine kuariterrn e puneve.

3i;1"),ili'Y,ll3il,'ft:,',",5i!il::;;;5i;l"nin e disa gabin,eve apo reshi'reve, qolshin ato ne sk,ca apo ne specinkim teknik. ailajo do r,i

23 3 Nese pal€t r-re resoj'd se t substanciale te pundve jand bere 
.te 

nevojshnre pdr shkak te gabimeve te tilla ose re5:T'illffi:j:;i: ',.il,:1,'51! 
i','Jrij-T',',X,,.,i, "u,;;Ni;;*he' i projeliit 

"i:'ulJrep,'i- mi autoritetin kontrardues

Neni 23

Neni 24

Neni 25

Paralajm6rim i hersh0m

Pagesa

Paramasa dhe Paralloea ria

PAGESAT

24. I Pagesat do td b€hen nd Euro.

24.2 Pagesat do t€ negulloh
certifikJar- 

"e. 
M;;;";;" bajties' Autoriteti Kontraktue; duhet td paguaj Kontraktuesit shumen e

Kontraktr"siii";i;;;;L" certitikate. Ndse Autoriteti l(o'traktues ben nje pug..e ." uon"re.
ishte bdre. d.ri ,.,d ;;;; k; 191*F. Interesi do te. llogafiter nga data 

"e 
te .ii#p"g.ru aJo ,e

s bankave vendase pOr kredi rrd sektorin e ndertimit.

i11ft:'*l|j;:ffi:[il:;:?li:|}ffl:,xietrd nontrd apo sn,in, nuk do td paguhen nga Autorireti Konrraktues dhe do rd konsiderohen re

at qe duhet te behen sipas f'aturds se ldshuar nga Kontraktuesi do te behen nd ilogarind banr<are te dhene n€ pjesdn v, Identifikimi
,irH:il.i:']tiffi.:;r'r:iT:::n Kontraktuesi l nid.iti ron'ura','qe i-bashkengiilt rc.r."rl, pe, p-ugesd, duhet te pdrdoret pdr r,i

25 1 Paratnasa dhe paral/ te.pdrrnba.ine pa.iisie..pdr'ddrtinr. iustalim, testjm, dhe pundn e k.nrisioneve qe duhet te kryhet nga ana efrT:lifLf:'ljjil:uX': roUnt";:*,:iJ;[r,'ii,' r,"i;il:'il*.,us Konrraktuesi o,r te pafunet per sasine e punes ie kyer

2 .. . .

l, lAktlvltetitd '
dhe kontroll :.] ana e Kontraktuesit.

P et ,"" " .,-' 
e c do td paguhet. Ndse

P et veQ e veg' e d punim vepmas nd

Neni 26 Parapagimi



26.1 Autoriteti Kontraktues do td bdi
dispozites nga Kontraktuesi i uje Gai le KVK nga data e caktuar ne KVK kunddr
te barabarte me parapagim. Garancia ,r Autoritetin Kontraktues ne ,rri dtr. iltuteprogreslve nga shutna qd paguhet nga Kontraktu t e garancisd duhet te reduktohet ne menyre

26.2 do te
kryer: K;;; 

vetem per te paguar Pajisjet, rraterialet dhe.shpenzimet e dera td nevojshme posagerisht peraoiui * t;; 
o'l se pagesa paradhdnie 6shte pdrdorur n0 kdtd morryrd ,-,r. rurnirir t€ kopjeve td faturave ose

26.3 Parapagint do te paguh

ilrf,'il;;?'p.f,i;*bHt,!f;bj]:" shunra p'opo'cionale nga pagesat perndrvshe per shkak te Kontraktuesrt, pas orarit te perqindjeve td

2 T l Shunra' e specifikuar ne, K VK,, do te nda let nga gdo- pagese e Kontraktues it deri nd p€rfundim e tdrd td puneve. Kjo shume ne asnjd rast nuk
dcttete'ikalo'i l0o%evlerdstotaletekontrate'otlgiituil(on"truLtr.ri 

ru'rJrr.!"."arr"; parateembajturamegarancionbankar,,mek€rkese,,.
27 2 Shuma e mba'itur ose garancia e mba.ities do td paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te deklaratds sd llogarise pdrfundimtare te
relerLtar nd Nenin 29.

Neni 27 Mbajtja e Parasi

Neni 28 Vdrtetimet e pagesEs

i:i,f;il:t'l:il"1lJ;$Tf;l' Me'axherit td projektit raportet 
'rujore 

rd sminreve td vrerdsuara td pundve t€ perfurduara me mr.nus s.umen

28 2 Menaxheri i Pro'iektit do ta kontrollojd pun.n e kryer td kontraktuesit per td vertetuar ciidsin€ t: pun6s dhe verteton shum.n qd duhet t,i
paguhet kontraktuesit.

2N .i Vlera e punes se kryer do te percaktohet nga Menaxheri i proiektit.

28.4 Vlera e pr-rnes se perfirnduar per.fbhin:

: |rt 
*tt'n e Kontrates se Paranrasds dhe Parallogarise. vlere'e sasisd se pu^ds nd parar'as€ dhe parairogari qd eshte pdrfiurouar:

" iftffi:te. 
l<ontratds paushalle' vlera e punes so ekzel<utuar do te pdrbdj vleren e akti,riteteve 16 pdrfunduara ne pdrshkrimin e

28 5 vlera e punes se perfunduarpdrfshin vleresimin e ndryshirneve dhe shkaqeve pdrkompensim.

Neni29 Llogar.itjapir.fundimtare

.aktue 
90 dite

es se te ndimtare td pranimit, do td doldzojd tek Menaxheri i projektit nje; drafthlit fu* ;"i ,:5ffi#ffi?;J:n"1,*r;:l*iia;rugl#:$j:ru;n:;

33;'".'#'l1l#.1l;:lLnr:liHT:#,?,T*'1.,'d;,,[i:f,ffi:,1.:1i:::T::T;i,.,5"x,,:[Tl,iffi:#:":,0*0"* ne menyre t€ arsyes,rme

l] e c]la sipas opinionit te tii clLrhet ti paguher sipas konrrards; dheD.) enlirlit tefo, , ;.; t;,:;,:llil;.::,:i:::T.::,ffxli:il,Jiililiili::, H'l[:llffi,jj;,'" i!11ilil:1il:,1.# ff,1J;i.lf i#:Ti::::sr9 jete rasti.

esho.ie te alrtoriteti l<ontraktues ose te
n perfundimtare pdr te cil6n duhet : te Kontra e
Kontraktuesi duhet te ndnshkrua.jnd ! kontratds 

e
sipas kontratds dhe menjehere do ie d ?HJ.l e

Neni 30 Shkaqet p6r hompensim

30. I Shkaqe per korrrpensinr konsiderohen ngiariet si nd vijinr:

(al
(b) e specifikuar nd KVK.
udi.rezir nuk i jep r;kicat (vizatimet, specifikacionet) apo(c)
pasur d pdrfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka(d) Kontraktuesit tiere' autoritetet publike, shdrbinlet komunaie ose Autoriteti Kontraktues shkakkrjnd vonesd apo shpenzinre shtese per
Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.



(f) Menaxheri i Pro.iel<tit pa arsye tdjustifil<uar vonohet ne ldshinrin e vertetimit per pe.nbushje te kontrates.(g) Kontraktuesi
joprofesionalizrt,oti"li.tol;,r!;ntttu per kryerjen e aktivitereve te pu"e". td kontraktuara'te ciiut pengesa nuk jand pdr shkak td

30'2 Nese nj€ ngiarje e ti'd ndodrr, ateher€ Qmimi i Kontrates do td'egulrohet po asntu.

PR{NIMI DHE PiIRGJEGJTSIA MBI DEFEKTET

Neni 3l parimet e pdrgiithshme

3l l Verifikini i pun€ve nga Ar-rtoriteti Kont'aktues. ne q€llin td praninrit td perkohshd' ose fi'ar do td bdhet n0 prani te Kontraktuesit.MtrngesaekontraktuesitnLrkdote.ietdp"'tgt'epe-",'u.rifikinr'in,'.r.rrj-.,q"'rio'traktuesi 
tejeteinfor.muar prejtdpakten30diteveparadatdss€veriflkinri I

Neni 32 Testet pdr pUrl'undimin

32 1 Punet rruk do te pi3::]t:'l d-eri,sa.,tejene kryer verifir<inret dhe tester e caktuara ne shpenzime td Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet te
njoftoi€ Autoritetitr Kontral<tues per date''.,. te 

"ile,r 
verifikinri an. t.rt"ite i;iia nrund te Iillojne.

32 2 Pun6l te cilat nuk ploteso'ine ktLshtet e korrtratds. duhet,-nese kdrkohet, t€ sh-katerrohen dhe rincrdrtoher-r nga kontraktuesi ose te riparohen.stpas kerkeses se Autoritetit Kontraktues, perndryshe rgo ao te uer,.i p.r i.ioiriri, td duhur nd srhpenzime te Kontraktuesit, me urdher te
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 pr.animi i pdrkohshdm

3;;'-ffi:l'*X [ #,'J[:rnl.:'lil H1#i:1J:1HffX'fitlffilff;*',* n0 ndnvrd t€ kdnaqshnre testet per pranim dhe te jete reshuar,

33'2 Kontraktuesi rnund te..aplikoje' duke njoftuar A!t"11i1i" Kor.rtraktues, pdr njd..certifikate td pranimit td pdrkohshern jo me herdt se l5 diteil;:fi,i![lf::ff,,'J:JflI]lji,f;TTl:':'"'t, te jene td gatshnre pe. i.ani- td pdrkohshem. Autoriteti kontrakues brenda 30 diresh pas

a) 
shdtn tre nle ko e per Autoritetin kontraktues duke th6ne, ndse kjo €shteaten ne te c i ldn pas 

'_rendimit 
trr tii .iane perfunduar prn6rne puil,n ,rr.b) 'olltL 

'p*.itituar 
veprimin te cilin. sipas mendimit t€ tij ikerkon rrea

;:;i,ifi,xil"ii:i I:ll',,1i!T:i:*iiliffi:: .'#il:fili5;il:li1liru::i.J$i,',1,".T ose rd reruzoj. rumizimet brenda nj. periudhe

33 4 Pas praninrit le p td prrrrdve, Kontraktuesi iqmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshmr: dhe materiaret q€ nuk k€rkohe' me periJl.il'l ffilffi': :,}?:T?j][ ^ 
griti';'h,u do td rreqe naonie i'[.t*i',e apo p.n!.se ;l;,;;; beje ndonje ndryshim td gjendjes

Neni 34 Pdrgiegi6sia mbi Defektet

;*f|lfffi::: i#ifi:ffi:',:ffiffiff?;;imi' e derekteve, ose ddmeve, nd ndonjd pjese te punove td c'at mund td shraqen apo shraqen

a) pdrdorimin i impia'tit ose materialeve td dermtuara ose mjeshtdria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesrt; dhe / oseb) gdo veprim apo rnosveprim i Kontraktuesiig,aie periuohes se defekteve.

i4.2 Korrtraktuesi nre shpt
del'ekteve pe, ie gii,r,, ;i;ffi:ffi Jl,::iil,:;,;"'tl,jill.,gHJ,'::,ff,:::.11":xfl:;,ftTg,Tr::il".l;r3lJ 

:T?i?ni:: ;N€se kontrata nrurddson pratrint te , periLrdha e dei'ekieu" a" tJ 
"..rra"ir"t vet€nr pdr atd p.jesd td punimeve e cila esht6 ndikuir nea

nd0rrirri apo rinovim.

:,1i,J,ff'-:l?ffi1J::l;li'r3,xlffi:i]l3ll"lfl'3:,,0,'J.g::,q.,i1afe^s,se p.rmendur, autoritetikontraktues ose menaxheri i projektit o ta
Itontraktues mund te: 

?rv r\vrrlrsNlue)r rrur( arrlll te Korrlgjo.l n1e defekt ose nje ddm brenda afatit kohor tg pdrcaktuar nd njoftim, aut itetj

a) te krye'ie vete pune' 
-ose 

t: eu,ni::9-iij dik6 tieter pdr kryerjen e purrnreve! n6 rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, nd td cilin rast kostola e
shkaktuar trga atLtoriteti kontraktues do te-:zbritet nga pigesat e prituraos" nga garancit. q6 mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga td dy:

b) te nddrprese kontraren.

34'4 Nd ras te' k mund td arrihet menjehere ose, pasi 6shtd arritur, nuk esht6 ne giendje qe te mang masat e
nevojshrne, kon
Menixheri i d;; heri i projektit mund td kveirte ounen ne kuniz ie xont ur.tu.$t. Autoriteti kontraktues oseshpejt qe t, je,, e mundur Konirakiuesin pe. urprin'rn . **e . 

"-'



"i4 
5 Periudlra e pergiegiisisd se cielektere do td pa'ashihet rre KVK dhe specifikinrer tek'ike. Nese korrezgjaria e periudhes se pergjegj.sise se

detekteve Iruk cshte c" specifikuar' a.io do te.iete 1]6i J;te. i'.riuanu. pe.gi.L."rirr r. a.r.r.i.". d;; ;il;;?;'Jate' e pranirnir t6 perkohshem.
Neni 35 Pranimi pirfundimtar

;:;i.i,Hedil't:i:J:j',",'l','.':i:l?::,,llJ?fff[i,[ilJJ1.;i;T,$::ilJ.dffl,ly,rar cerrilikata perrundimtare e pranimir nga Menaxheri i
35 3 Pa nrarr. parasysh ieshimin e certifikatds perf'undimtare, Kontraktuesi dhe ar-rtoritet do tdoDllgrnleve qe dalin sipas kontratds para leshinrit te certiritates pdrt-undinrtare t6 pranimi r<and dr plot€simin e
leshohet certiflkata peifundi.rtare e praninrit. Nutyra ai-'e nrasa e obriginreu, tc tiiu Jo te ,luke : lJl""mg
Ncni 36

Shltelja e l<ontratis dhe shk6putja
Shkelja e l<ontratis

36 1 Pala ka shkere kontraten n.se rLrr< a*in te shrye.ie ndonfd nga obrigimet e veta me kontratd.
36 2 Ne rastet kur ndodh nie shkelie e kontrat€s, pala e ddmtuar do td ketd te drejte pdr kdto kompensinre:

a) demet; dhe/ose

b) nderpr.er.ien e kontr.atds.

36 3 Porveg Inasave te sipdrpdrrnendura, ntund t6 .iepen ddmshp€rblinre, Ato nrund te tend:
a) deme te p€rgjithshrne; ose

b) ddrrre te likuidueshme.

lLl,Y',:"ffi:,',:11::11#l';ff:ii:ff:;ili.l:ji::HlTJfi;;::'1il:,H:,X" te parapara n6 kctd nen do td zbatohen duke u zbritur nga

Neni J7 Shl<iputja e kontratds

37' I Autoriteti Kontraktrtes ose Kontraktuesi mund te shl(epus Ko'tratdn nd qotte se para tjeter shkakton 
'jd 

shkerje themerore te Kontrates.
37 2 Shkelja trre'rerore e kortratds do te pdrfbhij'd, po*uk cro t0 kufizohet n6:

a' Kont'aktuesi nderprend pun€. per I5 ditd rresht pa qend e pdrfshird kjo nddrprerje nd programin e punds si dhe pa autorizim te menaxherit td
pro.leKtrt;
b.

sn nPa

.. ,u, d akli'vitetin e puneve td kontraktuara per me

, ento te voneses;
d. ;,:;.- shkrilia;
Pr nuk 

ditesh'nga data e certifikatds sd Menaxherit tee i Projektit i 'lefekteve dshte shkelie e kontratds dhe Kontrakluesi nuk arrin t,i konigjoj brenda 30 diteve
te nga ana e
t i vonohetr 

s pdr rrumrin e ditdve per td cilat shuma minimale e ddrne'e te likuiduara mund te paguhet

;H'H *:;i:1#ll[xiiif:'-n'il,!i?::##r;:1ffi#ni: 
[fii;,,*,: 

.. td parapara me Nenin 37 2, Menaxheri i proiektit do te

bjektive dhe kjo e pengon
lesine e pdrmbushies sd
kdrl<ojd nga konrraktuesi

sin pdr pundt e kryera der

il;'H,t;ff;i:"#l1il''|Sili,'J;flli?llliii do t€ nddrpres punen menidherd, do td sig,roj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda

Neni 38 -F'olca madhorc

38 1 "Force Madhot'e" sig- pdrdoret kotu mendohet 
'e.g'egullimet industriale, grreguilin-ret civire, lufterat, eksplodimet, tdrmeti, ziarret.vershir,et' epidenite eti e shkaktuar:" 

"r. ia.ii" 
"p,, 

n.grirrrilin. p"ra".-r."rr."ktuese, e paparashikueshr. an.jashtd kontro,it t€ paldvekontraktuese.



38 2 Ne rast se'dodh ndon'i€ra nga ngiar-iet qe pdfcal(ton Forcdn Macihore dhe kio i,ben te panruncLur punelnalresit kryerjen e obliginieve dhei,1il5fil:il!ffiiiliJ'"'*iilf iiffiT;:;;l*:1ruU,:* U*l],,. 
a,r'.t ,'i ,rg,,"j, pl,.,ir,*,,i, n;e ier<raratem.',r,r.,in, ,.

t' obliginet dhe pergiegiesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa te anihet niveli i mundtisisd objektive s€ p€rmbushjes sd tyre.

i.^"".',,!it',rt'#"Hl,[|! l',-,X,Xl'il'::i},.]1ffi,fff,:lj|ara, 
t€ gjitha shpenzimet ridhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t€

rrr' Brenda pesdn.rbdclhjetd l5 dit€' duke ll.garitd nga.dita e 
leiarjes qd pdrcakton Forcdn Madhore, Menaxheri i projektit nd bashk€punrlttte Autoriteti' Kontraktues duhet t'i vlerdsoje te gr:itha punet e pertu*nouuru ne'reryre qe Autoriteti xont.ur.tu., ta paguaje kontraktuesin,

lb.u,,o.f"Tll.t$3:l'llJiile te obligimeve ns'a Ko.traktuesite detvrrmeve te konrratds mund td zgiarer edhe pdr njd periudhe p6r aq sa ra
v Ne qofte se korrtraktue:;i per.nj0 koh€ te giat'i eshte bere ipa afte, per shkak terorcds Madhore, pdr r'i kryer.obligimet.dhe pdrgjegjesitd e
parapara nre kotrtrate' Atrto'iteti Ko'tral<tues lileuda shtate 7 dite nruni i",-':"t,ti n-.re strkrin kontraktuesin pef noelprer,en e kontrates,

Neni 39 Pagesa pas shkdputjes si hontr.atis

'l ,it, Menaxheri pro.jektues.do t0 p€rpi

, 
,tus pagesat ne avans qd.jand marrdk .,:T;x;iff 

*ffii,.#n:fi,ii.i

39.2
Men t0 Auto ose shkeljes materiale ba::€ td Kontraktues,riatd rer vlerd materialet . pororituru, Lorto sd pajisjeve,
page uar vete nzimet e Kontraktuesit pijr rn pundve dhe

Xt,infl ffi,?l:i:::l:l,1:'1;"fff:il#,?Ji,::JiltiJ::il;,,1,Ti,"['jl,,"llhTe,pdrkohshme, dhe purret do t6 konsiderohen t€ jen. prond e

Neni 40

Neni 4l

Neni 42

Neni 43

Pronzr

Lilinri nga Ekzekutimi

Zgjidhja e m os ma rrdves hjeve

Zgjidhja rmiqisore e mosmarr.ilveshjeve

4l l Ne qofte se panlunddsohetpdn'bushja e ko'tr-ates'ga shperthinri i 
.rLrftes 

apo ndonjd rasti tjeterjashte kontrolit t Kontraktuesose Kontraktuesit' Menaxheri.I.Projektit i. t. 
"erirl"J"r.etl Korrtraktuesi do-,, igr*i uena punimin'Jrr. a"'ie'roe,p md shpe.jt qedshte e nrundur pas praninrit te ketij vdrtetin,i an. i[ ie'p"guher pdr punet e kryera-para pranimit td tij cLhe per punet e as pdr te cirateshte arritur marrevesh je.

42'2 Nese procedura e zgiidh'ies miqdsore te nlosmatrev n, paldt rnun<J td merren vesh td perpiqen t€ pajtohen pdrmes institucionit t€;ffii#ffiIl5",Hil ll:1,:;H:Ji::l:::L?::ii:: ;ff;, Hii'ii td procedures ,e pj;tii"it, ,..ir"p"'e'a" ierffi;;;#,,
Zglitlhja e mosmarrEveshjeve rne procedu16 gjyq0sore

43 1 N€se nuk mutrd te arrihet zgiidhje brer-rda 30 dirdsh nga fillinri i procedures rniqesore per zgiidh.je te mosmarreveshjes, secila pare mund tekdrko.je:

a) ose vcndim nga gllqi:

b) kLrr.do qe palet pajtohm vendirn arbitrimi nti pajtim me KVK.
43'2 Pata nenshkrinril te l(ontrales paldt duhet te vendosin pdr rnenyren e zgiidhies se nrosnra'eveshjes, giykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEqANTA
l(\'l( ne r i'iirl'r clo te ploleso.ine cjheiose ndr'','sho.ine l(PK. Sa here qe k.r n.i€ konfrikt. clispo;uitrLt ketu do te mbizot6r.oine mbi ato teKPI(.

1'udha:imet pir plolcsinnin e KVK jane dhine' sipas net;oiis, nd shanintel rcursiye te pdrntendura per nenet pdt:katise rc KpK.Fs hini ot o.j o r elevantel

Kushtet e P€rgjithshme te
Kontrates

Amandamentimet/Modi

Pdrshklirni i nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatueshem
dhe gjuha

2l LrBjeL e r.osoves qe.,ane ne tuqi do te zbatohen p€r t€ gjitha
qeshtiet qe nuk lnbulohen nga dispozitat e kontrates.
.luridil<sioni do td.jetd giykata p€rkatese n€ prishtin€.

22 G.1uha e perdorur.do te jete giuha shqipe

Siguria e ekzekutimit l0l Shume e sigurise sd ekzekutimit eshte nuk kerkohet

Pergiegiesia dhe
Sigurirni i
Kontraktuesit

11,2 Shuma rninimale e sigurimit oo te.i"F
(a) Pdr humbje ose ddmtim t€ puneve, lmpianteve dhe

Materialeve 2.500 €
(b) humbje ose ddmtim i pajisjeve 2.500 €
(c) humbje ose d€mtim i pronds (p6rveg pun€ve,

Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) nd lidhje me
Kontr.atdn 2.500 €

(d) ddmtirn per.sonal ose vdekje:

(i) t€ pundtordve td Kontraktuesit: 5.000 €

(ii) te personave te tier.e:,5.000 €
Ploglanri 2l

Kontraktuesi do ta dor€zoj pdr aprovim programin p€r punet
brenda 5 dit€ve nga datae Ndnshkrimit td kontrat€s.

Data e fillimit do td jetd 5 ( pes6 ) dite pas ndnshkrimit t€

12.2

Fillimi i pun€ve 17.1

17.2

D€met e likuiduar.a 19l Demet e likuiduara pdr te gjitha pun€t jan€ 0.05% pir dit6.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara pdr te gjitha punet dshte
l0o/o e Qmimit final td Kontrates.

Regjistri i punds 20.1

^onrraKruest - Kryesi i Sherbimeve perkatesisht
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues dote mbajne dhe evidentojnd shdrbimet e
pdrfunduara ne planin per Menaxhimin e

he kohes s6 ekzekutimit te



Kontrates, per t6
sherbimeve t6 ekzekutuara ne terren, per te

lnspektimi
testirr i

Menagjeri i

veEantd nga zyftari Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontraktues, pas n€nshkrimit te kontrates-

Menagferi i kontrates: Bean Hagjiasani

Menaxheri i pro.jel<tit te Autoritetit Kontraktues( organimbikqyles) €sht€

Sabahat Hasani , ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Halim BajramaJ.

- Nuk do te kete

- Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofiuarnga it deri ne vleren 9006(
Percj e Librin ndertimor) dhe
ne fu animin teknik te puneve
nga ana e komisionit per pranim teknik.

)rruma e pararre te nrba.jtur.a eshte: lr7g4../5 €:per nje vit
nga data e pranimit teknik te punevr:

kompensim Data e posedimit te vend punimit do td jetd 3 dit€ pas
ndn shklimit td kontr.at€s.

P€rgiegidsia mbi
Periudha garantuese e defekteve eshte 365 dit€

hmdri me ligjet nd fuqi nd Repubtik6n e

pun€ve qd nuk i



pdrfunduar, qd pert'aqes;;--kosio
Kontraktuesin pdr kompletimin e

shtes0 te Autoritetit
ve, €sht€ p€rqindja e
a minus shuma e

Zgidhja e
mosmarr€veshjeve
me procedurd a) Q_do. mosmarrdveshje nd€rmjet pald

giatd ekzekutimit se kdsaj kontiate dhe
iidhet ndryshe nd€rmi

ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen. gdo
t€ cilat mund td lindin ekzekuti
nuk dsht€ e mundur t dhet ndr
dor€zohet nd arbitrazh tE

t€ cilat mund t€ lindin
nuk eshte e mundur t€

veshje nd€rmjet paldve
s€ k€saj kontrate dhe se



PARAMASA DHE PARATLOGARIJA PER PROJEKTIN:

NDffiRTIMI I RRHTHOJH$ SH SHKiSLLE$,DRffiNAZl-lltrlT l3F{H lhlF STR.UKTURES PHRCJHLLH$H

hIE $:$HATIru KAPR& - K.K.ARAGA$H

MURI
Nr FEIiSHKR.IMI T POZICIONtrT N.IESIA sr\siIA TMV gHTJM.A

I
Shenimi i trases dhe bartja e el,:ntenteve
gjeodezike te trases ne teren.

cope 100 200.00 204.$a

2

Germimi i dheut te kategoris lll-V me makineri
dhe me dore pergjate gjatesise se murit si dhe
per themelin e tij.
Dheun e tepefte duhet larguar ne deponine me
te aferte te qytetit.
Dimensionet e thermelit pe gernrim jane te
dhena ne skice,e ato jane:
1.20m x 0.90m x i300.00m,

m" 324.00 1,00 324.40

-)

Furnizimi me material,transpofi dhe vuarja ne
veper e Betonit te Armuar MB-:;0,per themelin
me pare te pergatitur per kete veprimtari-betoni
duhet te transportohet me miksr:r nga
betonpunuesja vetanake apo e kontraktuar nga

betonpunueset tjera.
Dimensionet e themelit jane te dhena ne

skice,e ato jane:
0.50mx070mx300.00m

m3 105.00 40.00 4?00.0fl

4

Furnizimi me materiai,transpotti dhe vuarja ne
veper e Betonit te Armuar lVlB-3O,per murin me
pare te pergatiiur (te kallupuar) per kete
veprimtari-betoni duhet te transportohet me
mikser nga betonpunuesja vetanake apo e
kontraktuar nga betonpunueset tjera,
Dimensionet e murit jane te ndryshme dhe te
dhena si ne skice,e ato jane:
bmesatare = 0.25m, L = 300.0m, hmesatare =
1.00m

m" 75.00 40.00 3000.00

5

Furnizimi me material,transporti dhe vuarja ne
veper e Armatures se brinjezuar me trashesi 0
te ndryshme,per themelet,shtyll;at dhe per

murin me pare te pergatitur(te kallupuar) per

kete veprimtari- armatura duhet te jete e prere

dhe e kthyer sipas skicave te dhena.
Dimensionet e ne @ te armaturers jane:

g8 kg 1579.50 040 63{ "8CI

Q10 kg 5706.00 440 2282.40

412 Kg 2186.44 0.40 s74..56

6

Furnizimi me material,transporti dhe mbushja
me gur te fraksioneve te ndrysh^ne pergjate

murit te ndertuar n'le pare.
m3 75 00 2.AA 15e.S0



1

Fuln izimi nne material,transporti d he mbushja
me gur te fraksioneve mbi 50 nrm (llauf) nen
themele dhe pergjate murit ne trrjesen ku do te
vendoset ovni i drenazhes"

m3 96.00 2.00 192.08

a Furnizimi me material,transporli dhe vendosja
e avpit te drenazhes frI1Amm.

m 300.00 1.00 30CI.00

\j

I

prerje teflhore katrore te rnontuara mbi
mur,dimensionet e ketyre shtyllave jane.80mm
x 80rnm x 1200 mm.Ne mes te dy
shtyllave punohet dhe nrontohei mbushja me
gardh metalik te profilave veftikal me prerje
terthore katrore me dimensione: 30mm x
30mm x 1200mm dhe
profilave horizontal me prerje terthore
drejtekendeshe me dimensione
20mm x 40mm x 2000mm,sipas; skices te
ofruar nga organi mbikqyres,Gardhi se pari
duhet te lyhet me ngjyre kunder korozionit-
minium dhe pasta; me ngjyre p€rr metale ne dy
shtresa.Ngjyren e percakton orglani mbikqyres i

prcjektit

tTl' 300,00 16,50 4950.00

l0

shtyltave punohet dhe montohet rnbushja e
dyerue me gardh metalik te prof lave vertikal
me prerje terthore katrore me diinensione.
40mm x 40mnr x 2200mm dhe p,rofilave

horizontal me prerje terthore drejtekendeshe
me dirnensione:
20mm x 40mm x 3200mm,sipas skices te
ofruar nga organi mbikqyres Profilat se pari

cope 1.00 120.00 't20"00



tt

60mm x 60mnr x 22A0 mm.Ne mes te dy
shtyllave punohet dhe montohet mbushja e
dyerve me gardh metalik te prcrfilave vertikal
me prerje tedhore katrore me climensione:
30mm x 30mm x 2200mm dhe
profilave horizontal rne prerje tefthore
drejtekendeshe me dirnensioner:
20mm x 40mm x 3200mm,sipas skices te
ofruar nga organi mbikqyres.Profilat se pari
duhet te lyhen me ngjyre kuncleu korozionit-
minium dhe pastaj me ngjyre p{}r rnetale ne dy
shtresa.Ngjyren e percakton or,gani mbikqyres i

projektit.
Dimensinet e deres nje kraheshe jane;
1100mm x 2200mm

cope 3.00 160.00 480.00

t2

Furnizimi me material,transporti dhe punimi i

shtyllave nga betoni per mbajtjen e dyerve dy
kraheshe.Betoni qe duhet te perdoret per
punimin e ketyre shtyllave eshtr: i armuar i

markes MB30 dhe i vibruar. Dirnensionet e
shtyllave jane: 30cm
x 30em x 220cnr (4 cope)
Furnizirni me material,transpofti dhe punimi i

shtyllave nga betoni per mbajtjern e dyerve nje
kraheshe.Betoni qe duhet te perdoret per
punimin e ketyre shtyllave eshh i arnruar i

markes MB30 dhe i vibruar" Dinrensionet e
shtyllave jane:
?Anm w 24am v 92firm rrA nnna\

m3 4.24 34_00 142.84

TOTATI: 17 847"56 €

VRI]JT.II] :

Material.^t td cilat do t<i pi3rdcrrenperpurriruinuketiipro.iekli rluhct 1'i kenatestet.poashtuulustfiltdotcll-lclren nc.

rrond punishte dhe clo 1€ clel'gohen n€ lz,lrorator per tu lcstLrar si <lhe ateslet clo te i otirrircn irrvcstitorit.

Po lshtu per shl<tIi sc nu!r c posceloiur rlietelt k*dnstrale te inti'nstrtrktures rtcnfokesore (tliesiellesit, l{iaflitliziltlit'

elekfr iles,postcs (lhe tclel(omit),0peratori $toncmili eshte bnrtes i te gjitha per'giegiesive pel'tlel'cktet eventlltlc"


